Universidade Estadual de Maringá
Reitoria: Pró-reitoria de Ensino

EDITAL Nº 027/2020PEN

CERTIDÃO

Certificamos que o presente documento foi
afixado no local de costume nesta Instituição,

no dia 4 de agosto de 2020.

          Fabricia de Cássia Grou de Paula

 Resultado de seleção de alunos para
o Grupo PET/ Educação Física.

A PRÓ-REITORA DE ENSINO da Universidade Estadual de Maringá, no uso das

atribuições e considerando:
o Edital nº 05/2020-PEN;
a Portaria nº 06/2020-PEN.

TORNA PÚBLICO:

Considerando o Edital 005/2020-PEN (1.a REPUBLICAÇÃO), relativo ao processo

seletivo do Programa de Educação Tutorial da Educação Física- PET-Educação Física;
Considerando as etapas de seleção em processo remoto, realizadas no período de

21 a 28 de julho de 2020, por meio de: a) análise de currículo e histórico escolar; b) análise
de auto narrativas; c) entrevista online;

Considerando a análise realizada pela Comissão de Seleção de Alunos para o
Grupo PET-Educação Física, composta por docentes do DEF-UEM e por petiano /as do
referido Grupo; informamos o resultado final do processo seletivo de discentes para
integrarem o Grupo PET-Educação Física, conforme Quadro 1, abaixo.

Quadro 1 – Resultado do Processo Seletivo
1º Geovanni Marcos de Oliveira CLASSIFICADO
2º Lorraine Duarte da Silva Faustino CLASSIFICADO

Participaram do processo seletivo duas professoras (sendo uma delas tutora do

PET) e um professor do DEF/UEM e 10 petiano/as, conforme Quadro 2, abaixo.
Quadro 2 – Membros da banca
Profa. Dra. Larissa Michelle Lara  COORDENADORA DA BANCA
Profa. Dra. Vânia de Fátima Matias de
Souza

MEMBRO DA BANCA- docente

Prof. Dr. Rogerio Massarotto de Oliveira MEMBRO DA BANCA- docente
Arielly de Souza Constantino  MEMBRO DA BANCA – discente
Eloisa Barroso Peixoto  MEMBRO DA BANCA – discente
Juliana Santana  MEMBRO DA BANCA – discente
Gabriela Miranda da Cruz  MEMBRO DA BANCA – discente
Juliana Dias Breves  MEMBRO DA BANCA – discente
Mylena Monteiro Costa  MEMBRO DA BANCA – discente
Emanuele Marie Teramoto Caposse MEMBRO DA BANCA – discente
Lucas Matozo Milan  MEMBRO DA BANCA – discente
Mariana Obino  MEMBRO DA BANCA – discente
Aline Campana Franzini de Castro MEMBRO DA BANCA – discente

.../

Universidade Estadual de Maringá
Reitoria: Pró-reitoria de Ensino

/... continuação do Edital n.º 027/2020-PEN, fls. 02

Este edital de classificação tem validade de um ano, a contar da data de sua
publicação.

PUBLIQUE-SE

Maringá, 04 de agosto de 2020

Prof.ª Dr.ª Alexandra de Oliveira Abdala Cousin

Pró-Reitora de Ensino